第１号様式（第４条関係）
　　年　　月　　日

南さつま市果樹園地バンク登録申込書兼同意書

南さつま市長 様

　南さつま市果樹園地バンク設置要綱第４条の規定により、下記のとおり南さつま市果樹園地バンクへの登録を申し込みます。

記

	①登録申込者
	ふりがな

	②農地所有者との続柄

	氏　　名

	本人・（　　　　）

	住　　所
	〒

	連 絡 先
	自宅：　　　　　　　　　　　携帯電話：

	②農地所有者
□①と同じ

※果樹園地の筆が分かれるなど、所有者が複数の場合は、一覧を添付してください。
	ふりがな

	氏　　名

	住　　所
	〒

	連 絡 先
	自宅：　　　　　　　　　　　携帯電話：

	登録を希望する果樹園地
	第２号様式のとおり

	確認事項
	該当する項目にチェック（✔）してください。
□ 登録申込者は、所有権その他の権利により、当該果樹園地の売買、賃貸借、使用貸借及び譲渡を行うことができる者若しくは当該果樹園地で現に果樹を栽培している者である。
□ 登録する果樹園地が共有名義である（相続登記が完了していない場合を含む）。
　⇒売買時、共有者（相続人）全員の同意が得られる見込みが、　□ ある　　□ ない
　⇒貸借時、1/2超の持分の共有者（相続人）の同意が得られる見込みが、　□ ある　　□ ない

	同意事項
	以下の事項に同意します。
※登録するためには全ての項目にチェック（✔）が必要です。
□ 申込者及び農地所有者は南さつま市暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員ではありません。
□ 万が一果樹園地の所有権を有する者の間でトラブルが発生した場合、登録者の責任においてその一切を解決します。
□ 果樹園地の交渉、契約等に係るトラブルが発生した場合は、登録者と利用希望者との間で解決に当たることに同意します。
□ この申込書に記載された情報を関係機関（市、市農業委員会等）で共有することに同意します。
□ 南さつま市果樹園地バンク登録カードに記載された果樹園地の情報及び現地調査時に撮影した写真等を、公表区分に基づき市のホームページ等で公開することに同意します。
□ 登録を希望する果樹園地の受け手（借り手、買い手）希望者に対し、以下の登録者の個人情報を提供することに同意します。
　　・氏名　 ・住所　 ・連絡先（自宅・携帯番号）

※売買・貸借の交渉が成立した際は、別途農業委員会への手続が必要です。
※市では、情報の紹介や必要な連絡調整は行いますが、登録者と利用希望者との間で行われる果樹園地の売買、賃貸借等に関する交渉、契約に関しての仲介行為は行いません。